Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hcrrnógenes Freire da Costa, 179 - Centro Fax: (22) 262 J .3974
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROJETO DE LEI N° 064, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2005.

Concede reajuste salarial aos Servidores
Efetivos da Câmara Municipal e dá outras
providências.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, por seus representantes legais,

Considerando a necessidade de regularizar com edição de Lei a situação
relativa à concessão de reajuste salarial aos Servidores deste Poder Legislativo, feito
equivocadamente através de Resolução N° 105012005,

Considerando ainda, que esta não só é uma exigência Constitucional, mas
também do TCE-RJ no processo 216.754-312005.

RESOLVE:

or cento), aos Servidores do Quadro
mês de fevereiro de 2005.

iará os cargos efetivos vagos até a
LeL:í1

13 	À- .ïr'..

s átõspraticaddiWn decc 19  ÊI 'ç
II

sua püblicação,swiindo seus efeitos a contar de jO  de
1

)nfraflo! :. :r

IéÏa(RJ), 14 de dezembro de 2005.

Art. 1° - Fica concedido
Permanente da Câmara

Art. 20' -  O reajuste de que
data de vigência da presenb

Art. 39- Ficam

Art. 40  - Esta LEI
março de 2005.

Art 50  - Revogam-se

CIENTE
Constou do expodien da SO3SãO
do Dia.Lj_f%. /22

n° 1050/2005.

São Pedro

Franclaco Marcos Moreira Pinta MESA DIRETORA
Presidente

APROVADO
1' VOTAÇA MOREIRA PINTO - Presidente

Márc03 Moreira Ptnf.
Preaidenf t,

/PROVADO
2eULJJMA VOTAÇÃO
Em 1/___

IVANIR

LIMA - 1° Secretário

CL.AUOIQ-VASWJE CHUBINHO DOS SANTOS —2° Secretário

Francisco Marcos Moreira Pinto
Presidente